
Uchwała Nr IX/165/24 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie petycji o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach Kózki, Mikuty, Długi Kąt 
i Kowalewo. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach Kózki, 
Mikuty, Długi Kąt i Kowalewo według właściwości do Burmistrza Białej Piskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie Burmistrzowi Białej Piskiej oraz wnoszącym petycję 
powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3. Uzasadnienie przekazania petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bogdan Bartnicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0238158-029D-4E7B-AB61-57BDB562EFD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/165/24 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

 Dnia 03.12.2024 r. do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wpłynęła  petycja 
o zainstalowanie światłowodu w miejscowościach Kózki, Mikuty, Długi Kąt i Kowalewo od 
mieszkańców tych miejscowości. 
 Zauważyć należy, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 
W szczególności zadania własne obejmują sprawy działalności w zakresie telekomunikacji. 
 Zgodnie natomiast z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który 
jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni 
od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie 
podmiot wnoszący petycję. 
 Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), co 
prawda także przewiduje działalność w zakresie telekomunikacji dla samorządu województwa. Z tego 
względu wykonano przed kilku laty istotną dla mieszkańców naszego województwa inwestycję tj. 
budowę Regionalnej Sieci Szerokopasmowej. Zauważyć należy, że Województwo Warmińsko-Mazurskie 
nie pełni roli operatora sieci dostępowej, a tym samym nie ma możliwości i warunków podłączania 
poszczególnych gospodarstw domowych oraz przedsiębiorstw poprzez Regionalną Sieć Szerokopasmową 
(dalej jako RSS). 
 Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii wykonujące zadania Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego jako operatora telekomunikacyjnego infrastruktury RSS, jest wyłącznie 
dostawcą usług dla operatorów sieci dystrybucyjnych, którzy dopiero na podstawie stosownych umów 
świadczą usługi odbiorcom końcowym. RSS została wybudowana w celu zapewnienia hurtowej 
infrastruktury szkieletowo-dystrybucyjnej w obszarach na których w wyniku normalnych zasad 
funkcjonowania polskiego rynku telekomunikacyjnego, żaden operator nie zdecydowałby się na jej 
wybudowanie. Sieć ta pokryła swoim zasięgiem obszar całego województwa, umożliwiając jej dalszą 
rozbudowę w każdym możliwym kierunku, w którym zainteresowany operator detaliczny chciałby ją 
rozbudować. Dalszy jej rozwój może być realizowany w kierunku sieci dostępowych (tzw. sieci 
,,ostatniej mili”, czyli inaczej „do odbiorcy końcowego ”) wyłącznie za sprawą innych operatorów 
telekomunikacyjnych. 
 Rozbudowa sieci ostatniej mili realizowana jest przez innych operatorów telekomunikacyjnych ze 
środków własnych bądź z wykorzystaniem wsparcia publicznego. Należy mieć na względzie również, że 
prowadzenie działalności w zakresie telekomunikacji stanowi jedno z zadań ustawowych samorządów 
jako zadanie o charakterze użyteczności publicznej, a za realizację inwestycji w „ostatnią milę ” oprócz 
przedsiębiorstw telekomunikacyjnych odpowiedzialne powinny być także samorządy gminne 
i powiatowe. 
 Zatem to od przedsiębiorstw (operatorów telekomunikacyjnych), ale również od powiatów, czy 
gmin zależny w chwili obecnej, w jakim stopniu udostępniona przez Województwo Warmińsko-
Mazurskie infrastruktura zostanie dalej wykorzystana, dostarczając tym samym szybki internet 
światłowodowy odbiorcom końcowym. 
 Jednocześnie jak wynika z danych zamieszczonych przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa, tj. 
polską instytucję administracji państwowej, której zadaniem jest obsługa środków z funduszy 
strukturalnych Unii Europejskiej, w przypadku obszaru Gminy Biała Piska na ten cel środki zaplanowano 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, Inwestycje C1.1.1 KPO- Zapewnienie 
dostępu do bardzo szybkiego internetu na obszarach białych plam. Instytucją odpowiedzialną za 
dystrybucję tych środków jest właśnie Centrum Projektów Polska Cyfrowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0238158-029D-4E7B-AB61-57BDB562EFD9. Podpisany Strona 1



 Biorąc to pod uwagę należy stwierdzić, że zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach który 
stanowi, iż adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją do podmiotu 
właściwego  do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję, 
niniejsza petycja powinna być przekazana do Burmistrza Białej Piskiej jako organu właściwego do jej 
rozpatrzenia. 
    

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

 
 

Jan Bobek  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0238158-029D-4E7B-AB61-57BDB562EFD9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/165/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-12-17T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




